
SAK 5 Uttalelser 

FOs samfunnsmandat og politiske ansvar  

Våre profesjoners samfunnsmandat innebærer å ha et kritisk blikk på de verdier og rammer som 
til enhver tid styrer samfunnet. FOs medlemmer er også politiske aktører. De skal påvirke 
rammebetingelsene for sitt arbeid og melde fra når tiltak og tjenester får uheldige konsekvenser 
for samfunnet, for grupper eller for enkeltpersoner. 

FO skal synliggjøre og motvirke samfunnsstrukturer som bidrar til økte forskjeller, fattigdom, 
sosial ulikhet, uverdige livsvilkår og sosial utstøting. På denne bakgrunn bør FO være en tydelig, 
pådrivende og sterk aktør mot utviklingen av en stadig mer inhuman innvandringspolitikk, særlig 
overfor mennesker med fluktbakgrunn. 

Integreringsretorikk, «vi og dem» og politisk utvikling  

FO Rogaland erfarer – og frykter – at politiske forslag, kledd i en retorikk om «bedre integrering», i 
realiteten bidrar til å forsterke et samfunn preget av «vi og dem». I de senere årene har vi sett en 
retorikk der innvandrere og flyktninger i økende grad framstilles som sosiale problemer, som 
årsak til arbeidsledighet, kriminalitet og som syndebukker for velferdsstatens utfordringer. 

Denne utviklingen springer ut av ideologiske og politiske ståsteder som gir grunn til bekymring, 
nemlig autoritære og fascistiske strømninger. Kampen mot fascisme og fascistiske narrativer er 
en grunnleggende kamp for våre profesjoner, fordi denne kampen berører verdier som alltid har 
stått i hjertet av fagbevegelsen. 

FOs verdier og sosialpolitiske ståsted 

FO Rogaland er opptatt av å redusere forskjeller og å bistå mennesker i vanskelige 
livssituasjoner. For FO er sosialpolitikk en investering, ikke en utgift. 

FOs verdier er tuftet på solidaritet, trygghet, kunnskap og inkludering, med et overordnet mål om 
å bidra til et likeverdig samfunn. FO kjemper for en velferdsstat som har rom for alle. Alle 
mennesker har samme iboende verdi, og rett til likebehandling fra det offentlige, til å delta i 
samfunnsutviklingen og til å leve selvstendige liv på egne premisser. 

En integreringspolitikk som ikke bare handler om krav 

FO Rogaland kan være enig i at det er nødvendig å gjennomgå integreringspolitikken for å lykkes 
bedre. Samtidig er vi uenig i en tilnærming som ensidig søker å løse utfordringer gjennom økte 
krav. Slike krav er ofte knyttet til kontroll, regler, plikter og sanksjoner, og gir lite rom for 
individuelle forskjeller og livssituasjoner. 

FO Rogaland ønsker i stedet en politikk som bygger på forventninger, der nyankomne flyktninger 
inviteres til deltakelse og får reell støtte til å lykkes. FO Rogaland etterlyser en mer støttende og 
inkluderende politisk tilnærming, framfor en kontrollerende. 

Foreslås send til Landsstyret. 

Oppfordres til å bruke uttalelsen som grunnlag for debattinnlegg.  

Uttalelsen er skrevet av Carolina Ormazabal og enstemmig vedtatt av årsmøtet i Haugesund kommune 


